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وزارت امور خارجه کوبا در بیانیه ای اعلام کرد که مایک هامر کاردار آمریکا در این کشور را احضار و به اقدامات غیردوستانه وی به شدت 
اعتراض کرده است. در این بیانیه آمده است: وزارت امور خارجه کوبا روز جمعه مورخ ۳۰ ماه مه )۹ خرداد(، کاردار آمریکا را احضار کرد 
تا بار دیگر نسبت به رفتار مداخله جویانه و غیردوستانه  او که از زمان ورودش به کوبا از خود نشان داده است، اعتراض کند. این رفتار 
مغایر با شأن یک دیپلمات است و می تواند به عنوان بی احترامی به مردم کوبا تعبیر شود. الخاندرو گارسیا دل تورو مدیر بخش روابط 
با آمریکا، مراتب اعتراض وزارت خارجه را به کاردار آمریکا اعلام کرد که در آن به شدت رفتار او را محکوم کرده و خاطرنشان کرد که این 
رفتار ناقض کنوانسیون وین در مورد روابط دیپلماتیک و توافق نامه احیای روابط دیپلماتیک امضا شده توسط دولت های دو کشور است.

کوبا کاردار آمریکا را احضار کرد یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید 

عبدالحسین اسدی 
کرم« که 12 آذر 61 به 

مقام شامخ شهادت 
نائل گشت، گرامی باد

مسعود  ریاست جمهوری  تازه  دورۀ  سپیده دم  در 
پزشکیان، نشانه های روشن تری از تغییر مختصات 
برخلاف  می خورد.  چشم  به  ایران  خارجی  سیاست 
تمرکز سنتی جمهوری اسلامی بر منازعات غرب آسیا، 
اکنون نگاه تهران به سمت شرق و شمال شرق چرخیده 
است؛ به سوی سرزمینی از جمهوری های محصور در 
خشکی، که هرچند فاقد سواحل، اما سرشار از پتانسیل 

ژئو اکونومیک اند: آسیای مرکزی.
ایران، با تکیه بر مزیت های ژئوپلیتیکی منحصربه فرد و 
در پی چند دهه بن بست در روابط بین المللی، در حال 
بازآفرینی خود به عنوان گره گاه حیاتی در اتصال آسیای 
رویکردی  چنین  است.  جهانی  بازارهای  به  مرکزی 
نه صرفاً یک انتخاب، بلکه ضرورتی ناشی از شرایط 
داخلی، فشار تحریم ها، و رقابت های منطقه ای فشرده 
است. حالا دیگر وقت آن است که از »پنجره فرصت« 

عبور کرد.
راهبرد »نگاه به شرق« اگرچه پیش تر نیز در گفتمان 
سیاست خارجی جمهوری اسلامی مطرح شده بود، 
اما اجرای عینی آن همواره با تردیدها و موانع روبه رو 
بود. اکنون، در دولت پزشکیان، این راهبرد از سطح 
اقتصادی  و  لجستیکی  برنامه ریزی  سطح  به  شعار 
منتقل شده است. توافق نامه های تجاری، طرح های 
زیرساختی، ترانزیت، حمل ونقل ترکیبی )مولتی مودال(، 
و حتی سرمایه گذاری در بنادر و پایانه های مشترک، 
نشان می دهد که تهران تصمیم گرفته در این بازی 
نقش مؤثرتری ایفا کند. برای ایران، آسیای مرکزی تنها 
مقصدی برای صادرات کالا یا انتقال انرژی نیست؛ بلکه 
میدان آزمایشی برای اثبات قابلیت خود در ایفای نقش 

یک »هاب ترانزیتی منطقه ای« نیز هست.

از راه آهن چین تا انبار ازبک ها در چابهار
نبض  امروز  غرب،  به  شرق  حمل ونقل  کریدورهای 
تپنده روابط ایران با این منطقه اند. مسیرهایی همچون 
چین-قزاقستان-ازبکستان-ترکمنستان-ایران-ترکیه-اروپا، 
یا مسیر چندوجهی چین-قرقیزستان-ایران-اروپا، که 
از ایران به مثابه قطب میانی استفاده می کنند، صرفاً 
شاهراه های تجاری نیستند؛ بلکه نشان از نوعی ادغام 

تدریجی ایران در نظم ژئواقتصادی اوراسیا دارند.
بندر چابهار، که توسعه اش با مشارکت هند انجام شده، 
و  ازبکستان  به ویژه  مرکزی،  آسیای  برای کشورهای 
تاجیکستان، دریچه ای به آب های آزاد و بازارهای جنوب 
است. حضور ایران در این عرصه نه تنها برای تاشکند، 
بلکه برای دهلی نو هم اهمیت استراتژیک دارد؛ چرا که 
معبر چابهار می تواند هم پیمان هند را به آسیای مرکزی 

متصل کند، بی نیاز از عبور از خاک پاکستان.
از هم اکنون اعلام کرده اند که قصد احداث  ازبک ها 
انبار و ترمینال اختصاصی در چابهار دارند. قزاقستان 
و تاجیکستان نیز در حال بررسی این مدل هستند. به 
موازات آن، بندر شهید رجایی میزبان پایانه تخصصی 
قزاق ها خواهد شد. این تحولات به معنای شکل گیری 
یک معماری جدید از »شراکت پایدار« به جای روابط 

موسمی است.

اقتصاد محلی، انگیزۀ منطقه ای
جمهوری های آسیای مرکزی نیز از این رابطه منتفع 
می شوند. اقتصادهای محصور در خشکی، دیر یا زود 
ناگزیر از یافتن مسیرهای مؤثرتر برای انتقال کالا و 
خدمات اند. ترکیب ایران از بازار داخلی، شبکه ریلی-

قابلیت های  و  صنعتی،  تخصص  گسترده،  جاده ای 
بندری، این کشور را به گزینه ای طبیعی برای آنان بدل 

کرده است.

دارای  روسیه،  یا  چین  برخلاف  ایران  آنکه  به ویژه 
با  بلکه  نیست؛  منطقه  در  هژمونیک«  »ادعاهای 
حتی  و  شده  میدان  وارد  مشارکت جویانه  موضعی 
پیشنهاد تولید مشترک در صنایع داروسازی، کشاورزی 
و شیمیایی را هم مطرح کرده است. البته نباید از یاد 
برد که تحریم های آمریکا همچنان مانعی جدی بر سر 
راه روابط تجاری ایران و کشورهای منطقه اند. اما این 
مانع به تدریج در حال دور زده شدن است. حمل ونقل 
کانتینری از بنادر هند به ازبکستان و قزاقستان از طریق 
ایران، حتی در شرایط تحریم، عملیاتی شده و تجربه 
موفقی از مسیرهای جایگزین و باثبات به شمار می رود. 
افزون بر آن، توافق تجارت آزاد میان ایران و اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا که در مه ۲۰۲۵ وارد فاز اجرایی شد، 
امکان کاهش تعرفه های گمرکی و تسهیل مبادلات 
راه اندازی  این توافق، که در حکم  را فراهم می کند. 
بازار مشترک ایران-اوراسیا است، ظرفیت رشد تجارت 

منطقه ای را به شکل بی سابقه ای افزایش خواهد داد.

تهران به مثابه بازیگر میانی نظم اوراسیایی
سیاست آسیای مرکزی ایران، اگر با انسجام و ثبات 
چندلایه  دیپلماسی  از  الگویی  می تواند  یابد،  تداوم 
در قرن بیست ویکم باشد. جایی که هویت فرهنگی، 
هم سویی اقتصادی و نیازهای استراتژیک با یکدیگر 
با  همسایه ای  صرفاً  دیگر  ایران  می خورند.  پیوند 
اشتراکات زبانی و تاریخی نیست، بلکه به بازیگری 

فعال در معادله اتصال شرق به غرب بدل شده است.

 

سرمقاله

در باب نقش حمل و نقل 

در رشد اقتصادی 

ثروت،  است.  کشور  یک  توسعه  کلید  نقل  و  حمل 
برابری و رفاه را تقویت می کند و برای هر ملتی و 
کشور حیاتی است، حتی بیشتر برای کشورهای کمتر 
توسعه یافته. در کشورهای فقیرتر، جایی که اکثر مردم 
در آرامش و رفاه زندگی نمیکنند، بهبود حمل و نقل 
زندگی  کیفیت خوب  و  اقتصادی  رشد  برای  عمومی 
را  ضروری است. نقش های حمل و نقل در جامعه 
اجتماعی،  اقتصادی،  بر اساس نقش های  توان  می 
سیاسی و زیست محیطی طبقه بندی کرد. حمل و نقل 
به عنوان یک مولفه اساسی در سیستم های اقتصادی، 
بر فرآیندهای تولید، توزیع و مصرف کالاها و خدمات 
تاثیر مستقیم دارد. بدون وجود شبکه های حمل و نقل 
کارآمد، جریان آزاد کالا و خدمات ممکن نخواهد بود و 
این امر به شدت بر رشد اقتصادی تأثیر منفی می گذارد. 
حمل و نقل، ارتباط بین فعالیت های مختلف اقتصادی 
را فراهم می کند. این بخش به عنوان یک واسطه عمل 
می کند و جریان کالاها و خدمات را در سطوح ملی 
به  تنها  نه  ارتباط  این  بین المللی تسهیل می کند.  و 
بهبود کارایی کمک می کند، بلکه به افزایش تعامل و 
همکاری بین بخش های مختلف اقتصادی نیز منجر 
می شود. حمل و نقل می تواند به کاهش نابرابری های 
درآمدی و اجتماعی کمک کند. واقعاً حمل و نقل به 
عنوان یکی از اجزای کلیدی زیرساخت های اقتصادی، 
کشورها  توسعه  و  رشد  فرآیند  بر  توجهی  قابل  تاثیر 
دارد. حمل و نقل به عنوان واسطه ای بین فعالیت های 
کشاورزی، صنعتی، بازرگانی و خدماتی عمل می کند. 
این پیوند، نه تنها به تسهیل جریان کالا و خدمات 
بین  هم افزایی  و  همگرایی  به  بلکه  می کند،  کمک 
با  می شود.  منجر  نیز  اقتصادی  مختلف  بخش های 
بهبود شبکه های حمل و نقل، هزینه های جابجایی کالا 
و خدمات کاهش می یابد. این امر به ویژه در تجارت 
افزایش  به  و  دارد  زیادی  تأثیر  داخلی  و  بین المللی 
رقابت پذیری تولید کنندگان کمک می کند. بنابراین به 
نظر می رسد وقت آن رسیده است که بخش بزرگ و پر 
مخاطب حمل و نقل همگانی کشور ساماندهی شده و 
به دست یک متولی واحد و مرجع قانونی هدایت شود.

روایتی از بازتعریف جایگاه ژئو اکونومیک ایران در نظم منطقه ای جدید؛

پل اوراسیا از تهران می  گذرد

حرف اول

سارا نصرتی 

ایمان روزبهانی

سخنگوی سازمان ملل متحد اعلام کرد بر اساس 
گزارش دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان 
ملل )اوچا(، غزه بدترین وضعیت فاجعه بار خود را 

از زمان آغاز جنگ تاکنون تجربه می کند.
روز  ملل  سازمان  سخنگوی  دوجاریک  استفان 
گذشته به وقت محلی به خبرنگاران گفت: نیازهای 
روز   ۸۰ به  نزدیک  از  پس  غزه  در  بشردوستانه 
افزایش  محاصره کامل تمام تدارکات، به شدت 
یافته است. مقادیر محدود کمکی که اکنون وارد 
نوار غزه می شود، به هیچ وجه برای رفع نیازهای 
بیش از ۲.۱ میلیون نفر که به شدت به کمک نیاز 

دارند، کافی نیست.
این مقام سازمان ملل افزود: حملات در سراسر 
غزه، به ویژه در شمال غزه، ادامه داشته است؛ جایی 
که آخرین بیمارستان نیمه کاره باقی مانده، العوده، 
از حملات مکرر به این مرکز  شب گذشته پس 
تخلیه  به  مجبور  اخیر،  روزهای  در  آن  اطراف  و 
شد. حملات همچنین در جنوب، در دیر البلح، در 
مناطقی از اردوگاه های البریج و النصیرات، ادامه 

یافت.
دوجاریک اضافه کرد: سازمان آی اچ اچ که یک 

سازمان امدادی بین المللی است که آشپزخانه ها و 
مراکز تغذیه عمومی را اداره می کند، روز چهارشنبه 
گزارش داد که پنج نفر از کارکنان آن در دو روز 
دفتر  شده اند.  زخمی  نفر  دو  و  کشته  گذشته 
هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل بار دیگر 
تاکید کرد که غیرنظامیان، از جمله امدادگران، باید 

همیشه محافظت شوند.
در  آوارگی  کرد:  تصریح  ملل  سازمان  سخنگوی 
سراسر غزه ادامه دارد و تنها در دو هفته گذشته 
نزدیک به ۲۰۰ هزار نفر آواره شده اند.روز گذشته 
صادر  جدیدی  آوارگی  دستور  اسرائیلی  مقامات 
کردند که حدود 30 درصد از کل خاک غزه در شمال 
این منطقه، بخش های شرقی شهر غزه و دیر البلح 

را پوشش می دهد.
او گفت: تا به امروز، دستور آوارگی کل شمالی ترین 
بخش های  همچنین  و  استان ها  جنوبی ترین  و 
شرقی هر یک از سه استان بین آن  ها را پوشش 
داده است. شرکا خاطرنشان می کنند که به نظر 
می رسد جابجایی محدود مردم در روزهای اخیر به 
دلیل جستجوی غذا و مایحتاج ضروری بوده است، 

نه دستور آوارگی.

تاکنون در سال جاری، شهرک نشینان بیش از ۲۲۰ 
را زخمی کرده اند که به طور متوسط  فلسطینی 
۴۴ نفر در ماه است و بالاترین میزان خشونت در 

حداقل ۲۰ سال گذشته محسوب می شود.
اعمال شده  تردد  محدودیت های  حال،  در همین 
در   - سلفیت  استان  سراسر  در  اسرائیل  توسط 
شمال کرانه باختری - همچنان دسترسی نزدیک 
به ۹۰ هزار نفر به مراقبت های سلامتی، آموزش و 

معیشت را مختل می کند.
دوجاریک درباره وضعیت سودان نیز گفت: برنامه 
الفاشر  در  آن  استقرار  اینکه محل  از  جهانی غذا 
توسط نیروهای پشتیبانی سریع مورد اصابت گلوله 

قرار گرفته و آسیب دیده، شوکه و نگران است.
برنامه جهانی غذا بیانیه ای صادر کرده و گفته است 

که کارکنان آن  ها در امان و ایمن هستند.
فعالان  ملل،  سازمان  سخنگوی  گفته  به 
بشردوستانه، دارایی ها، عملیات و تدارکات آن  ها 
هرگز نباید هدف قرار گیرد. این حملات باید اکنون 
متوقف شود، به ویژه در مکان هایی مانند سودان 
که بیش از سه میلیون کودک از سوءتغذیه رنج 

می برند.

بین  المللغزه بدترین وضعیت فاجعه بار خود را تجربه می کند



شنبه 10 خرداد 1404    شمارگان 1824 در شهر3
 

مکث

قلع و قمع ویلاها در کردان، یک
 پیروزی موردی است یا آغاز پاکسازی واقعی؟

شخم  زدن بر بستر 

قانون  گریزی

با اجرایی شدن حکم قلع و قمع یک هکتار ساخت وساز 
غیرمجاز در منطقۀ حافظیه کردان، نگاه ها دوباره به سمت 
زمین های زراعی، جاده های فرعی، و ویلاهایی چرخید که 
در سایۀ بی عملی، نهال قانون را به آتش می کشند. این بار، 
سازمان بازرسی کل استان البرز با تحلیل تصاویر هوایی، 
بررسی میدانی، و پیگیری قضایی، حکمی را عملی کرد که 
مدت ها معلق مانده بود. اما این اقدام -اگرچه قابل تحسین- 

تنها نوک کوه یخ است.
ساوجبلاغ،  دل  در  خوش آب وهوا  منطقه ای  کردان، 
سال هاست که به بهشتی برای سوداگران زمین بدل شده. 
هر قطعۀ ۵۰۰ متری، داستانی دارد از دلالی، تغییر کاربری، 
پروانه های جعلی یا مشکوک، و خانه هایی که از دل قانون 
روییده اند، اما به دور از چشم قانون ساخته شده اند. حالا که 
بازرسی البرز از اجرای حکم قلع وقمع در حدود یک هکتار 
خبر می دهد، نخستین پرسش این است: چرا حالا؟ و چرا 

فقط این یک مورد؟
در  البرز،  بازرسی  مدیرکل  حاجی مشهدی،  محمدتقی 
گفت وگویی رسمی تأکید کرده که تأخیر در اجرای احکام 
ساخت وساز  گسترش  و  متخلفان  تجری  باعث  قضایی 
غیرمجاز شده بود. این جمله، کوتاه اما سنگین، اعترافی 
صریح به وضعیتی است که بسیاری از شهروندان با پوست 
و گوشت لمس کرده اند: قانون هست، اما اجرا نمی شود؛ 
حکم هست، اما خاک می خورد؛ مأمور هست، اما مأموریت 
را به تعویق می اندازد.. از »ترک فعل« دستگاه های اجرایی تا 
»تطبیق گزارش های جهاد کشاورزی« با تصاویر ماهواره ای، 
همه نشان از آن دارد که سیستم قضایی و نظارتی، سال ها 
بعد از وقوع جرم تازه در حال واکنش است. این، نه تنها 
احساس عدالت را مخدوش می کند، بلکه معادله را برای 
متخلفان تغییر می دهد: اگر جریمه ای در کار نیست، جرم 

سودآور است.
حافظیه، فقط یک پرونده نیست

شهرک حافظیه در کردان ممکن است تنها یک مورد در گزارش 
باشد، اما به سادگی می توان آن را نمادی از یک بیماری مزمن 
دانست: بیماری انفعال و تعارف در برابر فساد ساختمانی. 
بناهایی که به اسم »آلاچیق«، »سرویس بهداشتی«، یا »خانه 
یا  دائم  اقامتگاه های  واقع  در  اما  باغ« ساخته می شوند، 
ویلاهای لاکچری اند. در بیشتر این مناطق، اراضی کشاورزی 
بدون مجوز تغییر کاربری داده شده اند، اما با چند درخت 

و یک تابلو »باغ خصوصی«، مهر تأیید اجتماعی خورده اند.
اگر چه اقدامات اخیر بازرسی البرز و دستگاه قضایی ستودنی  
است، اما کافی نیست. تا زمانی که سیاست گذاری کلان در 
حوزه اراضی، کشاورزی، و مسکن اصلاح نشود، با یک »ماراتن 
قلع و قمع« مواجه خواهیم بود که هم پرهزینه است و هم 
فرسایشی. تجربه نشان داده که بسیاری از این احکام حتی پس 
از اجرا، دوباره با تغییر مالکیت یا نفوذ صاحبان جدید، از نو 
بی اثر می شوند. از سوی دیگر، مسئله زمین خواری و ساخت وساز 
غیرقانونی، نه فقط تخلف از قانون، بلکه محصول خلأهای 
برنامه ریزی شهری، نبود نظام روشن ارزش گذاری زمین، و فشار 
بازار مسکن است. در چنین شرایطی، خالی کردن مسئولیت تنها 

بر دوش مردم یا دهیاران، سرپوش گذاشتن بر ریشه هاست.
و  نظام جامع رصد  با یک  اگر  قمع  و  قلع  اجرای حکم 
پیشگیری همراه نباشد، کارایی خود را از دست می دهد. آنچه 
امروز در کردان اتفاق افتاده، اگرچه یک گام مؤثر است، اما 
نباید به مانور تبلیغاتی تقلیل یابد. باید دید آیا این روند به 
دیگر مناطق گسترش می یابد؟ آیا دستگاه های متخلفی که 
»ترک فعل« کرده اند، مورد مواخذه قرار می گیرند؟ آیا از این 
تجربه، ساختاری برای جلوگیری از تکرار ساخته خواهد شد؟ 
مردم به شفافیت و پاسخگویی نیاز دارند. اگر می خواهیم 
شهروندان حامی قانون باشند، باید اول مطمئن شوند که 

قانون فقط برای آن ها اجرا نمی شود.

علیرضا ناظری

رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج از 
تصویب پرداخت بن رفاهی به مبلغ پنج میلیون تومان 
برای کارکنان مدیریت شهری، پاکبانان و سبزبانان 

شهرداری کرج در هر فصل خبر داد.
علی قاسم پور در جلسه کمیسیون تلفیق که با حضور 
اعضای شورای شهر و مدیران شهری برگزار شد با اعلام 
این خبر اظهار کرد: با هدف ارتقای رفاه معیشتی 
کارکنان خدوم شهرداری کرج، اعضای شورای اسلامی 
شهر با تخصیص بن رفاهی فصلی به مبلغ پنج میلیون 
تومان برای نیروهای رسمی، قراردادی و شرکتی شاغل 

در مجموعه مدیریت شهری موافقت کردند.
وی افزود: این مصوبه شامل تمامی نیروهای خدماتی از 

جمله پاکبانان و سبزبانان زحمتکش نیز می شود که سهم 
بزرگی در حفظ پاکیزگی، زیبایی و سرسبزی شهر دارند.

قاسم پور با بیان اینکه این اقدام در قالب حمایت های 
دوره ای شورای شهر از بدنه انسانی شهرداری صورت 
گرفته، خاطرنشان کرد: با توجه به شرایط اقتصادی 
موجود، تلاش شورای ششم همواره بر این بوده است 
که با حفظ انضباط مالی، اقدامات مؤثری در جهت 

بهبود شرایط معیشتی کارکنان صورت گیرد.
رئیس کمیسیون تلفیق شورای اسلامی شهر کرج 
تأکید کرد: امیدواریم این حمایت ها در ادامه مسیر نیز 
تقویت شده و موجب افزایش انگیزه، رضایت شغلی و 

بهره وری در میان نیروهای شهرداری شود.

استاندار البرز گفت: با اصلاح دستورالعمل ها، می توان 
بستر مشارکت بیشتر و مستمر خیرین را فراهم کرد 
و از ظرفیت ها، ایده ها و تجربیات آن ها برای ارتقاء 

خدمات بهره برد.
 مجتبی عبداللهی روز پنجشنبه در نشست شورای 
مشارکت های مردمی بهزیستی استان البرز با حضور 
رییس سازمان بهزیستی کشور و شماری از خیرین 
و مدیران استان افزود: برگزاری جلسات منظم تر و 
هدفمندتر شورای مشارکت های مردمی ضروری است .

استاندار البرز با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری 
درباره اهمیت دستگیری از نیازمندان، بیان داشت: اگر 
این فرهنگ در جامعه نهادینه شود، بی تردید به سوی 

سعادت و تعالی گام خواهیم برداشت.
وی با اشاره به اقدامات موفق و ارزشمند بهزیستی 
استان البرز افزود: مقایسه عملکرد امروز با گذشته 

نشان می دهد که بهزیستی استان گام های موثری در 
مسیر رشد و خدمت رسانی برداشته و این روند باید با 

مداومت، استقامت و حمایت تداوم یابد.
عبداللهی ضمن تاکید بر جایگاه برجسته خیرین در 
توسعه اجتماعی گفت: در استان البرز، مجامع متعددی 
جمله سلامت،  از  مختلف  حوزه های  در  خیرین  از 
درمان، مدرسه سازی، مسکن و حتی آبخیزداری شکل 
گرفته که نشان دهنده اهمیت مشارکت های مردمی در 

حل مسائل اساسی استان است.
وی با اشاره به نقش مؤثر خیرین در پیشبرد اهداف 
حمایتی نظام اسلامی، یاد آور شد: خیرین از بهترین 
انسان ها در جامعه هستند؛ کسانی که با گذشت، 
مهربانی و از خودگذشتگی، در سخت ترین شرایط نیز 

یاری گر نیازمندان هستند.
عبداللهی افزود: سازمان بهزیستی یکی از دستاوردهای 

نظام  ویژه  توجه  که  است  اسلامی  انقلاب  مبارک 
به اقشار کم برخوردار و آسیب پذیر را نمایان می کند. 
خدمات این سازمان آن قدر متنوع، گسترده و تاثیرگذار 

است که قابلیت ارتقاء به سطح وزارتخانه را دارد.

اختصاص بن رفاهی فصلی برای کارکنان، پاکبانان و سبزبانان تصویب شد

استاندار البرز : جلب مشارکت خیرین با اصلاح دستورالعمل ها میسر است

رییس سازمان بهزیستی کشور گفت: ایجاد ۲ هزار 
هدف  جامعه  برای  البرز  در  شغلی  فرصت   ۵۰۰ و 
بهزیستی را درسالجاری تعهد می کنیم که از پروژه 

های مشارکتی این سازمان است .
سید جواد حسینی روز پنجشنبه در نشست شورای 
مشارکت های مردمی بهزیستی استان البرز افزود: 
همچنین تعهد می کنیم ۳۰۰ واحد مسکونی برای 
با تاسیس یک  و  فاقد مسکن بسازیم  مددجویان 
اشتغال  مگاوات،  ظرفیت سه  با  مزرعه خورشیدی 

پایدار و درآمدزایی را برای ۶۰۰ مددجو فراهم آوریم.
وی البرز را الگویی موفق و قابل ارائه به سراسر کشور 
اجتماعی  مشارکت های  و  توانمندسازی  حوزه  در 

توصیف کرد.
حسینی بیان داشت: از بین تمام اقداماتی که در 
استان های مختلف دیده ام، مجموعه اوتیسم البرز 
یکی از بهترین و کامل ترین زنجیره های توان خواهی 

را ارائه داده است.
رییس سازمان بهزیستی کشور افزود: این مرکز را 
پیشنهاد  به سایر متقاضیان مجوز  الگو  عنوان  به 
می کنیم که بیایند و اینجا را ببینند. این سطح از 

اعتبار و کیفیت، شایسته استان البرز است .

حسینی، همچنین از راه اندازی چهار مرکز اورژانس 
اجتماعی در شهرستان های مختلف البرز خبر داد و 
گفت: با توجه به موقعیت خاص جمعیتی استان 
به  سریع  پاسخ  در  مهمی  نقش  مراکز  این  البرز، 

آسیب های اجتماعی ایفا خواهند کرد.
وی با بیان اینکه جمعیت سالمندی در کشور رو به 
افزایش است از اجرای طرحی با عنوان »بهزیست 
وزارت  همکاری  با  شد:  یادآور  و  داد  خبر  محله« 
برای  پایگاه هایی  به  مدارس  پرورش،  و  آموزش 
به  اجتماعی  و  ورزشی  هنری،  فرهنگی،  خدمات 

سالمندان تبدیل خواهند شد.

رییس سازمان بهزیستی کشور بیان داشت: در استان 
البرز، فاز اول این طرح با ایجاد هفت مرکز فعال 

خواهد شد.
حسینی تاکید کرد: مهم ترین عامل ناترازی در حوزه خدمات 
اجتماعی، غیبت نگاه اجتماع محور در تصمیم سازی ها 
است و خوشبختانه در استان البرز با مدیریت همدلانه 

استاندار ، این نگاه در حال نهادینه شدن است.
وی گفت: در جلسه ای با حضور فعالان اقتصادی 
با  و اجتماعی، سه پروژه شاخص تعریف شد که 
و  دولتی  بهزیستی، ظرفیت های  همراهی سازمان 

مردمی برای اجرای آن ها به کار گرفته خواهد شد.

درنشست شورای مشارکت های مردمی بهزیستی البرز مطرح شد؛

سازمان بهزیستی متعهد به ایجاد ۲ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی در البرز شد

از »البرز« چه  خبر؟

مسابقات قهرمانی دوچرخه سواری کارگری کشور روز جمعه به میزبانی البرز برگزار شد و رکاب زنان این استان در مجموع تیمی 
قهرمان کشور شدند.

رییس هیات ورزش کارگری استان البرز در حاشیه این مسابقات گفت: این دومین دوره از مسابقات قهرمانی دوچرخه سواری 
کارگری کشور است که استان البرز افتخاری میزبانی آن را دارد.

چ»خلیل عبداللهی« افزود: در این دوره ۷۰ دوچرخه سوار از استان های سراسر کشور در مسابقات شرکت کردند که ۱۴ نفر از آنان 
ورزشکاران البرزی هستند.

البرز قهرمان مسابقات دوچرخه سواری کارگری کشور شد
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»محمدعلی صحراییان« -نایب رئیس انجمن ام اس ایران- با اشاره به ابتلای ۱۲۰ هزار نفر به این بیماری در کشور، گفت:  تعداد بیماران 
ام اس رو به افزایش است و ضرورت دارد تا به آن ها بیشتر توجه داشته باشیم. 

وی با بیان اینکه در این بیماری به سیستم ایمنی بدن در اعصاب مرکزی آسیب وارد می شود، افزود: امروزه در سطح جهان، 
درمان های بهتری نسبت به گذشته برای این بیماری وجود دارد در حالی که حدود ۳۰ سال قبل دو تا سه قلم دارو در دسترس 
بیماران قرار داشت ضمن اینکه اثربخشی چندانی هم مشاهده نمی شد. صحراییان ضمن یادآوری هزینه های سنگین دو قرص برای 
بیماران ام اس، گفت: هزینه تهیه این داروها سنگین است؛ بنابراین درخواست بیماران حل مشکلات و تسهیل در تهیه دارو است.

ابتلای ۱۲۰ هزار نفر به بیماری ام اس در کشور

چه  باشد،  »فصل الخطاب«  باید  قانون  که  نظامی  در 
می شود اگر خود قانون گذار، یا درست تر بگوییم فرزند 
بشکند؟  را  نظم  آینه  آن،  به  بی اعتنایی  با  قانون گذار، 
ماجرای اخیر، که در آن فرزند علی نیکزاد - نایب رئیس 
ویژه  کارت  از  استفاده  با   - اسلامی  شورای  مجلس 
پدر وارد مسیر خط ویژه شد و یک افسر راهور را زیر 
گرفت، فقط یک »تخلف« یا »تصادف« نیست. این یک 
از سقوط مرزهاست: مرز میان قدرت و  پرده ی عریان 
و  نماینده  میان  تبعیض،  و  قانون  میان  پاسخگویی، 

مردمی که به او رأی داده اند.
از زمان انتشار اولیه خبر، افکار عمومی بار دیگر به یاد ۳ 
بهمن ۱۳۹۹ افتاد؛ همان روزی که علی اصغر عنابستانی، 
نماینده مجلس، پس از آن که یک سرباز وظیفه به نام 
عابد اکبری مانع عبور خودروی بدون مجوزش از خط 
ویژه شد، از خودرو پیاده شد و به صورت آن سرباز سیلی 
زد. آن جا هم قانون لگدمال شد؛ هم شرافت یک سرباز، 
و هم حیثیت پلیس راهور. حالا، در سال ۱۴۰۴، تاریخ 
تکرار شده، اما این بار نه با دست، که با چرخ های خودرو، 
و نه بر صورت یک سرباز، که بر پیکر یک سرهنگ راهور.
پلیس راهور، برخلاف تصور عامه، نه فقط مأمور نظم 
ترافیکی است، بلکه ایستاده بر اولین خط مواجهه میان 
»مدنیت« و »بی نظمی« است. همان پلیسی که اغلب 
در گرما و سرما، زیر باران و دود، و گاهی با کمترین 
امکانات و حمایت حقوقی، در حال کنترل شهری ست 
که بسیاری دیگر فقط با بوق و شتاب از کنار او عبور 
به جای  مجلس،  نایب رئیس  فرزند  حالا،  و  می کنند؛ 
احترام به این نظم، همان افسر را با خودرو مصدوم 
کرده است؛ به گفته برخی منابع، سرهنگ محمد خیشه، 
رئیس پلیس راهور منطقه ۳ تهران - و اینجا نکته ای 

مهم باید افزوده شود:
به  به ورود غیرقانونی  تنها  براساس شنیده ها، ماجرا 

با  بلکه وقتی سرهنگ خیشه  خط ویژه ختم نشده؛ 
رفتار قاطعانه مانع ادامه مسیر شازده شده، درگیری 
لفظی بالا گرفته و فرزند نیکزاد به جای توقف، به رفتار 
پرخاشگرانه ادامه داده و در اوج بی اعتنایی، تا حد زیر 
گرفتن این مقام ارشد پلیس راهور پیش رفته است. 
اگر این روایت - که در سطح رسانه ای و غیررسمی در 
حال چرخش است - صحت داشته باشد، با یک تعرض 
نماینده  و جان  به حیثیت  و سازمان یافته  مستقیم 
قانون مواجهیم. او شاید شکایت نکند، شاید نخواهد 
رسانه ای  ماجراهای  وارد  را  انتظامی  نیروی  حیثیت 
کند، شاید بنا به دلایل حرفه ای، سکوت اختیار کند، اما 
سکوت او به هیچ وجه توجیه گر سکوت قانون نیست. 
اینجا، وظیفه مدعی العموم است که به میدان بیاید. 
قانون گذار مخدوش  فرزند  از سوی  قانون  وقتی روح 
انجام  به دلیل  تنها  پلیس،  افسر  وقتی  می شود، 
وظیفه اش، هدف بی فرهنگی و بی ادبی قرار می گیرد، 
ماند.  عدم شکایت  یا  رضایت  منتظر  نمی توان  دیگر 
دستگاه قضایی، اگر قرار است هنوز به مردم و اعتماد 

عمومی پاسخی بدهد، باید وارد عمل شود.

نایب رئیس مجلس یا نایب التبختر؟
نماینده  حقی  چه  به  اصلًا  اینجاست:  اصلی  پرسش 
مجلس کارت تردد در خط ویژه دارد؟ خط ویژه، از ابتدا 
برای عبور اضطراری بود: آمبولانس، آتش نشانی، پلیس، 
و خدمات فوریتی. نماینده مجلس نه جراح مغز است، 
نه مأمور نجات اضطراری. در کدام ماده قانونی چنین 
امتیازی برای او در نظر گرفته شده؟ چه کسی و بر چه 
اساسی این کارت ها را صادر می کند؟ چه کسانی جز 
علی نیکزاد، چنین امتیازهایی دارند و چرا هیچ شفافیتی 
در این باره وجود ندارد؟ و مهم تر: وقتی نماینده مردم، 
قانونی را که باید حافظش باشد، به ابزاری برای عبور 
از قواعد زندگی روزمره مردم تبدیل می کند، دیگر چه 
که  داریم  خیابان  در  به دست  قمه  جوان  از  انتظاری 

این گونه  به پلیس حمله نکند؟ وقتی نماینده قانون 
اوباش«  و  »اراذل  از  چگونه  دیگر  کند،  بی فرهنگی 

بخواهیم به قانون احترام بگذارند؟

نیکزاد عذرخواهی کند، استعفا دهد!
در کشورهای محترم به قانون، هرگاه یک مقام رسمی 
انجام  عمومی  اخلاق  خلاف  رفتاری  خانواده اش  یا 
و  صداقت  از  نشانه ای  به عنوان  مقام  همان  دهند، 
اینکه  خاطر  به  نه  می دهد.  استعفا  مسئولیت پذیری 
گناهکار است، بلکه برای آنکه شأن منصب قانون گذاری 

و جایگاه عمومی مخدوش نشود.
آقای علی نیکزاد، به عنوان نایب رئیس مجلس، باید نه 
قانونی  امتیاز  از  به خاطر سوءاستفاده خانوادگی  فقط 
پاسخ بدهد، بلکه به خاطر این که هیچ موضعی نگرفته، 
نه عذرخواسته، نه توضیح داده، نه استعفا داده، باید 
از سمتش کنار برود. افکار  از مردم پوزش بخواهد و 
عمومی منتظر نشسته اند؛ نه برای تماشای سریال بعدی 
آقازادگی، بلکه برای دیدن نشانه ای از وجدان عمومی در 

ساختار قدرت.
همه  با  راهور،  سرباز  همان  عنابستانی،  ماجرای  در 
کرد. حالا  رها  را  او  نظام،  ماند.  تنها  باز هم  فشارها، 
سرهنگ خیشه هم، شاید به سرنوشت مشابهی دچار 

شود. اما این بار باید فرق کرد.

 

نصف  جهان

نگاهی اخلاق محور به توسعۀ ورزش در استان؛

اصفهان، پیشگام در بازتعریف 

ورزش به مثابۀ مدرسه انسانیت

مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان بسیج ورزشکاران و 
مرکز تربیت بدنی و ورزش بسیج سپاه صاحب الزمان )عج(، 
همچنین مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی مقاومت استان 
اصفهان، پیش از ظهر روز پنج شنبه هشتم خردادماه ۱۴۰۴ 

برگزار شد.
سپاه  فرمانده  فدا،  سردار  حضور  با  که  آئین  این  در 
صدری،  سیدمهدی  اصفهان،  استان  )عج(  صاحب الزمان 
مدیرکل ورزش و جوانان استان، رؤسای هیأت های ورزشی، 
و جمعی از پیش کسوتان و مدیران ورزشی استان برگزار شد، 
از خدمات ارزنده و بی وقفه سرهنگ وحید رجبی قدردانی 
به عمل آمد. سرهنگ رجبی پیش تر ریاست سازمان بسیج 
ورزشکاران استان اصفهان را بر عهده داشت و به تازگی به 
سمت رئیس سازمان بسیج ورزشکاران جمهوری اسلامی 

ایران منصوب شده است.
در ادامه این مراسم، محسن شکیب فرد به عنوان رئیس جدید 
سازمان بسیج ورزشکاران و مرکز تربیت بدنی و ورزش بسیج 

سپاه صاحب الزمان )عج( معرفی شد.
شکیب فرد در سخنانی ضمن قدردانی از اعتماد صورت گرفته، 
ابراز امیدواری کرد که با حمایت مسئولان و همراهی جامعه 
ورزشی، بتواند گام های مؤثری در مسیر رشد اخلاق محور 

ورزش استان بردارد.

تقویت اخلاق در ورزش، کلید موفقیت است
سیدمهدی صدری، مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان، 
در مراسم تودیع و معارفه رئیس سازمان بسیج ورزشکاران 
و مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی مقاومت بسیج سپاه 
بر نقش محوری ورزش در  با تأکید  صاحب الزمان )عج(، 
پیشرفت کشور، گفت: برای ساختن ایرانی قوی، به ورزشی 
نیرومند نیاز داریم؛ ورزشی که هم زمان حامل ارزش های 

انسانی و اخلاقی باشد.
وی با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری افزود: حضرت 
آقا فرمودند که برای رسیدن به ایران قوی، باید ورزش قوی 
داشته باشیم. اما این ورزش نباید فقط در مدال آوری خلاصه 
شود؛ اگر با اخلاق و ارزش های انسانی همراه نباشد، اساساً 

فلسفه وجودی خود را از دست می دهد.
صدری در ادامه با اشاره به اسوه هایی چون جهان پهلوان تختی 
تأکید کرد: آنچه تختی را به چهره ای جهانی بدل کرد، نه صرفاً 
تکنیک ورزشی اش، بلکه منش پهلوانی و اخلاق مداری او 
بود. بنابراین، ما نیز باید در مسیر تقویت ارزش های اخلاقی 

و پهلوانی در ورزش گام برداریم.
مدیرکل ورزش و جوانان استان، ضمن قدردانی از تلاش ها 
و همراهی اساتید و همکاران حوزه ورزش، اظهار امیدواری 
کرد: با همدلی و همکاری، بتوانیم اخلاق مداری را در سطوح 
مختلف ورزش نهادینه کنیم؛ تلاشی که نه فقط برای اصفهان، 

بلکه برای کل کشور اثرگذار خواهد بود.
وی در پایان گفت: امیدوارم با همت جمعی، شاهد گسترش 

فرهنگ پهلوانی و اخلاق مداری در جامعه ورزشی باشیم.

پلیس راهور، قربانی جدید آقازادگی؛

فرزند قانون گذار، قانون را زیر گرفت!
نایب رئیس مجلس یا نایب التبختر؟

مهرداد تیموری

اصغر قلندری

داستان جلد

علیرضا بیرانوند در برنامهٔ »فوتبال برتر« پرده از 
به  نسبت  جدی اش  دلخوری های  و  ناراحتی ها 
اتفاقات فصل گذشته برداشت. او با کنایه و در 
لفافه، حرف هایی زد که یادآور شات کردن در بازی 
مافیاست؛ جایی که یک نفر به ناگاه از پشت خنجر 

می زند و همه چیز را لو می دهد.
دقت کنید به کلیدواژه ها و اظهارات صریحش:

بمانم.  من  نمی خواست  پرسپولیس  »مافیای   
می گرفتم،  را  سوپرجام  و  می ماندم  اگر  چون 
پرافتخارترین بازیکن تاریخ این باشگاه می شدم.«

 »می دانستم اگر بمانم باید بجنگم؛ همان طور که 
حالا نتیجه اش را در مورد ]امید[ عالیشاه دارید 

می بینید.«
 »کاری کردند که مادرم، خواهرم و همسرم دقیقه 

۲۵ بازی، ورزشگاه را ترک کردند«.
همان  لیگ،  دوم  نیم فصل  در  اینکه  جالب 
اتفاقاتی که برای علی بیرانوند رخ داده بود، این بار 
برای یکی از پیشکسوتان پرسپولیس تکرار شد. 
طوری که حتی در ورزشگاه هایی که پرسپولیس 
مورد  مادرش  و  پیشکسوت  آن  نداشت،  بازی 
پیشکسوت  می گرفتند!  قرار  اهانت  و  توهین 
مذکور در واکنش، مدام قسم می خورد که هیچ 
نقشی در پرسپولیس ندارد و خوب می داند این 

تحرکات از کجا آب می خورند.

نتیجه گیری:
۱. بیرانوند که با حضورش در بازی »مافیا« نشان 
داده بود قواعد این بازی را خوب بلد است، در 
نیم فصل دوم، »مافیای پرسپولیس« را شات کرد.
۲. با کلیدواژه های علی بیرو، باید قسم های آن 

پیشکسوت را باور کنیم یا دم خروس را؟

تا یادم نرفته بگم؛
و  درمی آد  به صدا  پاییز  در  درویش  رضا  سوت 
پیشکسوت  آن  دست  از  کاری  دیگه  اون وقت، 

ساخته نیست.

نیشِِ هواداربیرو، مافیای پرسپولیس را شات کرد!؟

مجید سعیدی
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ارکستر موسیقی ملی ایران، در تازه ترین اجرای خود، ۱۸ خرداد با رهبری همایون رحیمیان کنسرت »مانده  با نگاهی« را در گرامی داشت زنده یاد همایون خرم در تالار وحدت روی صحنه می برد.
در این کنسرت که دومین اجرای ارکستر موسیقی ملی ایران در گرامی داشت بزرگان موسیقی ایرانی است، محمد عبدالحسینی ارکستر را به عنوان خواننده همراهی می کند. ارکستر موسیقی 
ملی ایران پیش از این و در نخستین اجرای سال ۱۴۰۴ نیز کنسرت »خاطره  ای بامن هست« را در نکوداشت محمد سریر استاد پیشکسوت موسیقی برگزار کرده بود. کنسرت ارکستر موسیقی 
ملی ایران در گرامی داشت استاد همایون خرم با عنوان »مانده با نگاهی...« به رهبری همایون رحیمیان، هجدهم خرداد از ساعت ۲۱:۳۰ در تالار وحدت برگزار می شود. امیر همایون خرم نوازنده 
ویلن، موسیقی دان، آهنگساز و رهبر ارکستر ملی ایران زاده تیر ۱۳۰۹ بوشهر بود که در دی ماه ۱۳۹۱ چشم از جهان فرو بست. وی خالق تصنیف هایی نظیر غوغای ستارگان، رسوای زمانه، تو ای 

پری کجایی، شهزاده رؤیاها، طاقتم ده )ساغرم شکسته ساقی( و ده ها اثر دیگر است.

سینمای پست مدرن با شروع دهه ی 80 میلادی توانست با 
تولید آثاری چون »گرمای بدن« )1981(، »بلیدرانر« )1982(، 
»داستان عامه پسند« )1994( و... نشان دهد ژانر نوآر گرچه 
دستخوش تغییراتی گشته که آن را با نمونه های کلاسیک 
خود متمایز می گرداند اما همچنان در قالب نئونوآر زنده 
است. برادران کوئن نیز از جمله فیلم سازانی بوده اند که 
در این دوره آثار مهمی همچون »خون ساده« )1984( و 
»فارگو« )1996( را ساختند و ثابت کردند که نئونوآر، اتمسفر 
موردعلاقه ی آن هاست و می توانند با مهارت و ظرافتِ مختصِ 
خودشان این فضا را با ژانرهای دیگر تلفیق کنند و آثار 
متفاوتی از جریان اصلی سینما را خلق کنند. اما آنچه 
درباره ی »مردی که آنجا نبود« جای بحث دارد، استفاده از 
عناصر نحوی نوآر کلاسیک - مشابه نمونه هایی ساخته شده 
این ژانر در دهه ی 40 و 50 - در سال 2001 است. گویی این دو 
فیلم ساز قصد داشتند نشان دهند که قادرند داستانِ شان را 
در دل هر ژانری که بخواهند بگنجانند و گونه های سینمایی 

برای آن ها تاریخ انقضاء ندارند.
در آثار این دو فیلم ساز کاراکترهایی بیگانه از اجتماعی که 
در آن زیست می کنند، همواره نقش پررنگی دارند. برای مثال 
کاراکتر لبوفسکی در »لبوفسکی بزرگ« که مردِ میان سالِ 
بیکار و بی هدفِ تمام عیاری ست که وقتش را با دوستانش در 
باشگاه بولینگ می گذراند یا کاراکتر لوین دیویس در »درون 
لوین دیویس« که زندگی یک خواننده و ترانه سرا را در دهه ی 
60 نیویورک به تصویر می کشد یا آنتوان چیگور قاتل بی رحمی 
که با شیر یا خط تصمیم به قتل قربانیان اش می گیرد در  
فیلم »جایی برای پیرمردها نیست«. همه ی این کاراکترها در 
بازنمایی یک ویژگی مشترک هستند که آن، نوعی بدبینی و 
تلخ کامی نسبت به زندگی است. از این رو خلق شخصیت 
دلزده و بیگانه ی اد کرین - با بازی بیلی باب تورنتون - در 

»مردی که آنجا نبود« از برادران کوئن قابل انتظار است. 
نام  به  آرایشگری  زندگی  روایتگر  نبود«  آنجا  که  »مردی 
اد کرین است که متوجه می شود توسط همسر و رئیس 

همسرش مورد خیانت قرار گرفته اما چاره ای جز بی اعتنایی 
نسبت به این موضوع نمی بیند تا جایی که تصمیم می گیرد 
با تاجری در راه انداختن یک خشک شویی شریک شود و 
برای فراهم کردن مبلغ شراکت دست به اخاذی از رئیس 
به قتل  نهایت موجب درگیری و  همسرش می زند که در 
رسیدن رئیس به دست اد کرین می شود. اما شواهد به 
گونه ای ست که همسرش به جای او به عنوان قاتل بازداشت 
اتفاق، شروعی ست تا اد کرین خود را  می شود و همین 
محصور در حلقه ای از پیشآمدهایی ببیند که از کنترلش 
خارج است. گرچه به ظاهر اد تنها تاوان جاه طلبی اش در پِیِ 
راه انداختن یک تجارت را پس می دهد اما هرچه می گذرد 
بیشتر به مخاطب ثابت می شود اد اصلا مردی جاه طلب در 
سودای مال و ثروت نیست، بلکه او مثل بیگانه ای به نظر 
می رسد که جهان اطرافش برای او بیش از اندازه کوچک و 

خارج از تحمل است.
وسوسه ی شراکت در خشک شویی نیز برای او به منزله ی 
تنها راه نجات پیش رویش از جهان یکنواخت و سرکوبگر 
اطرافش است. دیالوگ های اد درباره ی کار و زندگی مشترک اش 
به خوبی دل زدگیِ او از دنیای اش را نشان می دهد و او در 
این جهان همچون شبحی ست که گرفتار زندگی زمینی شده 
و اصلا در تلاش برای ارتباط و تعامل با اطرافش نیست. 
می توان سرنوشت اد و محاصره شدن او توسط پیشآمدهایی 
که گویی خود سر تسلیم در برابرشان فرود آورده را به کاراکتر 
رمان های اگزیستانسیالیستی تشبیه کرد. اگر آنتوان در رمان 
»تهوع« مورخی منزوی و ناراضی از جایگاهش در هستی و 
در تکاپوی ذهنی برای یافتن معنا و چیستی زندگی ست، 
اد کرین نیز آرایشگری سرخورده و گرفتار در چرخه ی یک 
نگاه  و  تفکر  در  غرق شدن  با  که  است  معمولی  زندگی 
فیلسوفانه به مسائل، زندگیِ روزمره ی خود را از این جهان 
جدا می کند و در عالمی دیگر پرسه  می زند تا شاید به پاسخی 
برای پرسش هایش دست یابد. اگر موسیقی حالت تشویش 
و تهوع آنتوان را تسکین می دهد، اد نیز به دختر نوجوان 
پیانیست دل می بندد و با گوش دادن به موسیقی بتهوونی 
که دختر می نوازد، به جهانی شاعرانه و قابل تحمل تر از جهان 

ملتهبی که در آن زیست می کند پرتاب می شود.
اد همچنین فیگور »کارآگاه پرسه زن در شهر« فیلم های نوآر 
را داراست که در میان ازدحام مردم نیز خودش را شخصیتی 
جدا و بیگانه می داند. او در سکانس پرسه زنی اش درباره ی 
آزار می دهد و  را  او  رازی صحبت می کند که دانستن اش 
بقیه ی مردم را از درک این راز عاجز می داند و این راز را چیزی 
فراتر از مسئله ی قتل و پیشآمدهای پس از آن می داند. 
اما این راز چیست که بواسطه ی آن اد را از شروع فیلم و 
پیش از به قتل رساندن رئیس همسرش اینچنین آشفته و 
افسرده می بینیم؟ آیا این راز همان دست یافتنِ اد به مفهوم 
پوچی زندگی نیست که اساس دلزدگی و بدبینی نسبت به 
جهان اطراف در کاراکتر فیلم های نوآر را تشکیل می دهد؟ آیا 
این خونسردی و بی تفاوتی اد نسبت به وقوع پیشآمدهای 
غیرمنتظره در زندگی اش نشأت گرفته از همین درک پوچی 
بی انتهای زندگی نیست؟ بنابراین این ویژگی ها در کنار هم از 
اد کاراکتری فراتر از فردی که خود را محصور در اتفاقات و 
پیشآمدهای ناخواسته می یابد، ساخته است. گویا در روایت 
داستان آنچه اهمیت دارد شیوه ی مواجهه و اندیشیدن اد 
نسبت به جهان و وقایع آن است، نه خودِ وقایعِ پیش آمده. 
دلیل تاکید بر نریشن های اد در فیلم نیز می تواند این باشد که 
صداهای درون سر او از حوادث رخ داده اهمیت بیشتری 
دارند. مثل صحنه ای که اد در یک نریشن خبر خودکشی 
همسرش را روایت می کند اما صحنه ی مواجهه ی او با این 

خبر به مخاطب نمایش داده نمی شود.
اما فیگور اد کرین کمی با فیگور مرد تنهایی که با مصائب 
زندگی دست و پنجه نرم می کند در فیلم های نوآرکلاسیک 
متفاوت است. برادران کوئن فیگور قاتل و کارآگاه )قهرمان و 
ضد قهرمان( را در اد کرین با ظرافت ادغام کرده اند. او شاید 
در ظاهر مردی باشد که به خاطر پول، آدم کشته و حتی 
همسر بی گناهش به جای او دستگیر می شود اما با این همه 
بخاطر شیوه ی اندیشیدن عمیقی که او نسبت به زندگی 
و مسائل دارد، همچنان با او همذات پنداری می کنیم. در 
صحنه های پایانی که اد را به سمت صندلی الکتریکی اعدام 
می برند، چهره ی بی تفاوت او نسبت به آنچه سرنوست برای او 

رقم زده به خوبی با دیالوگ هایی که در ذهنش مرور می شود 
همخوانی دارد:»من از رفتن نمی ترسم، شاید چیزهایی که 
نفهمیدمِ شون اون جا آشکارتر باشن... شاید اونجا بتونم به 
همسرم جمله هایی رو بگم که این جا واژه ای برای گفتنِ شون 
نیست«. لحظه های پیش از مرگ برای اد بدل به واقعی ترین 
لحظه های او می شوند که گویا در این لحظه ها توانسته با 
به استقبالِ مرگ رفتن، احساس خلاءِ حاصل از بی معناییِ 
زندگی اش و پاسخ هایی که هرگز برای پرسش هایش نیافته 
را پر کند. آنتوان در رمان تهوع در وصف اشیاء و جهان 
پیرامونش می گوید:»با وحشت به هستی های بی ثباتی نگاه 
می کردم که شاید تا یک ساعت دیگر، یا یک دقیقه ی دیگر 
فرو می ریختند؛ بله من آن جا بودم«؛ این جملات آنتوان بسیار 
به حالات اد در نماهای پایانی فیلم شباهت دارد. اد در 
لحظات پایانی نشسته بر روی صندلی الکتریکی اعدام با 
پس زمینه ای سفید یکدست و تسلیم در برابر مرگ، از مردی 
که زندگی اش را در سایه گذرانیده به تجسدی کامل دست 
می یابد. جهان بعد از مرگ گرچه برای اد ناشناخته است 
اما او بدل شدن روح و جسمش را به هرچیزی جز فیگور 
شبحی سرگردان در این جهان ترجیح می دهد و برای رهایی 
خود از چرخه ی بی ثباتی و بی معنایی زیستن در جهان بدون 

احساس ندامت به استقبال مرگ می رود...

ربع  قرن پس از »مردی که آنجا نبود«؛

شبحی که روی زمین راه می رفت
دست  به  نقد

ارکستر ملی ایران به یاد »همایون خرم« می  نوازد

مینا معصومی

برگزاری  با  هم زمان  خردادماه،  آغازین  روزهای  در 
پایتخت،  بزرگ  سالن های  در  متعدد  کنسرت های 
مسئله ای آزاردهنده و نگران کننده جلوه گر شد؛ خاموشی 
کامل سیستم های خنک کننده و تهویه در سالن هایی 
از  سنگین،  هزینه های  و  بالا  ظرفیت  وجود  با  که 
فراهم آوردن حداقل های آسایشی برای مخاطبان خود 

عاجز ماندند.
روشن  درباره  خبرهایی  اخیرا  که  سالن هایی  از  یکی 
نکردن سیستم خنک کننده آن منتشر شد، سالن بزرگ 
وزارت کشور بود که در شب سوم خرداد و شب های 
»آرون  اجرای  همچون  کنسرت هایی  میزبان  پیشین 
افشار« شد؛ کنسرت هایی که نه در فضای موسیقی، 

بلکه در گرمای سوزان طاقت فرسا به یاد ماندنی شدند.
شواهد حاکی از آن است که مسئولان سالن، ضمن 
قطع سیستم های تهویه مرکزی، از تهیه کنندگان هر 
جایگزین  خنک کننده  تجهیزات  خواسته اند  کنسرت 

مانند کولرهای ایستاده را به صورت شخصی تأمین 
کنند. این در حالی است که چنین تجهیزاتی در عمل 
نبوده اند.  سالن  متراکم  و  گسترده  فضای  پاسخگوی 
گفته می شود اجاره ی هر شب این سالن بالغ بر ۷۰۰ 
میلیون تومان است؛ اما با این حال، مدیریت سالن 
حتی حداقل زیرساخت های رفاهی را نیز فراهم نساخته 
شرایط  عملًا  انرژی«،  مصرف  »مدیریت  بهانه  به  و 

طاقت فرسایی را بر مخاطبان تحمیل کرده است.
در کنار این موارد، سالن میلاد نمایشگاه نیز در همین 
ایام با محدودیت های مشابهی مواجه بوده و اجازه ی 
نداشته  را  سرمایشی  سیستم های  از  آزادانه  استفاده 
است. طبق گزارش ها، اداره ی برق در پی کمبود توان 
تولید و تأمین برق، طی نامه ای به سالن ها اعلام کرده 
که حداکثر دمای مجاز برای تنظیم کولرها ۲۵ درجه 
این روی ۱۶  از  تا پیش  سانتی گراد است؛ عددی که 
درجه تنظیم می شد. این دستورالعمل در شرایطی صادر 
شده که عملًا در نقاط مختلف کشور، روزانه با قطعی دو 
ساعته برق مواجه هستیم و مصرف کنندگان پرمصرف 

با اخطار و جریمه  مواجه می شوند.
اما آنچه در میان همه این مسائل بیش از همه فراموش 
شده، »مردم« هستند. مردمی که با پرداخت بهایی گزاف 
ـ در مواردی نزدیک به دو میلیون تومان برای هر بلیت ـ 
وارد سالن هایی می شوند که نه خنک اند، نه قابل تحمل 
که  مردمی  هنری!  رویداد  یک  شایسته ی شأن  نه  و 
سرمایه ی واقعی این چرخه ی فرهنگی اند اما عملا در 

اولویت تصمیم گیری ها نیستند.
مسئله ای که نباید از آن غافل شد، این است که در 
دولت  رسمی  اسناد  در  حتی  و  کشورها  از  بسیاری 
چهاردهم جمهوری اسلامی ایران، بر بهره گیری از منابع 
انرژی پاک نظیر پنل های خورشیدی تأکید شده است 
اما چرا سالن هایی که درآمدهای میلیاردی دارند، حاضر 
به سرمایه گذاری در این حوزه نیستند؟ چرا استفاده از 
ژنراتور، UPS یا استابلایزر که می تواند استقلال برقی 
موقت ایجاد کند، در دستور کار قرار نمی گیرد؟ آیا این 
صرفه جویی ها تنها برای حفظ سود حداکثری است، آن 

هم به قیمت آسایش و سلامت مردم؟

با  تنها  به مخاطب،  احترام  که  گفت  باید  نهایت  در 
تبلیغات پرزرق وبرق یا اجرای خوانندگان محبوب محقق 
نمی شود. احترام واقعی، در فراهم آوردن حداقل شرایط 
انسانی برای تماشای یک رویداد هنری ست. خاموشی 
تهویه، شاید به صرفه جویی در مصرف برق بینجامد؛ اما 
بی شک روشن کننده  حقیقتی تلخ درباره جایگاه مردم در 

مناسبات فرهنگی این روزهاست.

گرمای طاقت فرسا در سالن های کنسرت؛ خاموشی تهویه و گلایۀ تماشاگران

نگار ذکایی

در حاشیه
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خواهان: آقای عباس طلب آمیز  
به آدرس: کرج، عظیمیه، بلوار بسیج، بعد از چهار راه ندا، 

جنب باطریسازی، پلاک ۳۵۶  
خواندگان:

۱- مریم طلب آمیز  
آدرس: البرز، کرج، میدان مادر، خیام شرقی، نبش مسجد 

امام حسن ابن عسگری، پلاک ۱۷۶، واحد 8
۲- جميله طلب آمیز  

آدرس: تهران، نیاوران، خیابان ظهیر الدوله، خیابان مرجان، 
خیابان رجایی، برج البرز 
۳- حسین طلب آمیز  

به آدرس: کرج، عظیمیه، بلوار بسیج، بعد از چهار راه ندا، 
جنب باطریسازی، پلاک ۳۵۶  

4- شیرین طلب آمیز  
آدرس: تهران، شهریار، باغستان، سعید آباد، ایران )لیلیوم(، 

پلاک ۱۳، واحد ۱۰۷ کد پستی: :۳۳۵۹۷۲۵۳۰۴  

5- پدرام و پرستو طلب آمیز
آدرس: تهران، انتهای بلوار ارتش، مسیر کندرو شرق و غرب، شهرک 
یاس، کوچه اول شرقی، پلاک 3، واحد ۵ کد پستی: ۱۹۵۵۸۹۸۲۶۸ 

6- حمیدرضا طلب آمیز  
آدرس: تهران، لویزان، شیان 4، ساختمان شبنم، پلاک ۱  

7- فاطمه طلب آمیز  
آدرس: تهران، لویزان، شیان 4، ساختمان شبنم، پلاک ۱  

با عنایت به اینکه آقای عباس طلب آمیز از مالکین مشاعی 

از ۱۷۰ اصلی به موجب درخواست  پلاک ۳۴۲۵۴ فرعی 
شماره ۳۸۵۴ مورخه ۱۴۰۲٫۰۶٫۰۱ تقاضای افراز سهمی خود 
را از این اداره نموده اند و روز سه شنبه مورخه ۱۴۰۴٫۰۴٫۱۷ 
ساعت ۱۰ برای بازدید از محل وقوع ملک تعیین گردیده، لذا 
مراتب بدینوسیله به شما ابلاغ و اطلاع داده میشود تا برای 
بازدید از محل در روز و ساعت تعیین  شده در این اداره یا در 

محل وقوع ملک حضور بهم رسانید. 1941348
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۱۵۴۹ مورخ ۱۴۰۴٫۰۳٫۰۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی دولت جمهوری اسلامی 
ایران به نمایندگی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی البرز بشناسه ملی ۱۴۰۰۰۲۱۱۴۹۱ در ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی در آن به مساحت ۲۳۱٫۸۳ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۳۶۶ فرعی از ۱۴۴ اصلی  واقع در البرز و با خریداری از آقای 
حسنعلی شیرینکار و با مالکیت مالک اولیه آقای سید احمد  میرعزیزی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱5 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1937987   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۰۳٫۲۶ 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۱۵60 مورخ ۱۴۰۴٫۰۳٫۰۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای افشار 
ایمانی بشناسنامه شماره 780 صادره از میانه فرزند عشقعلی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت 
1244٫42 مترمربع مفروز از پلاک شماره 447 فرعی از 170 اصلی  واقع در البرز و با خریداری از خانم معصومه ناصرخاکی و با 
مالکیت مالک اولیه آقای شعبانعلی ناصرخاکی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 1937226  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۴٫۰۳٫۲۶ 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی انتشار اخطار افراز آ

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی آ
 اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی آ
 اراضی و  ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت اول(

»همین جوری نمی شه ادامه داد!« این شاید خلاصه ترین 
ترجمان اجتماعی تصمیم اخیر معاونت فنی و عمرانی 
شهرداری کرج باشد؛ جایی که بالاخره پس از ماه ها گلایه، 
عکس های پر از خاک و آسفالت های کنده شده، چاله های 
بی پایان در دل معابر، و نارضایتی های عمومی، کار به 

توقف موقت مجوزهای حفاری کشید.
اقدام کم سابقه، تمامی  در یک  ناصرخاکی  محمدرضا 
مجوزهای حفاری را در سطح شهر کرج باطل کرد و برای 
دستگاه های خدمات رسان، ضرب الاجل ۴۸ ساعته تعیین 
کرد؛ فرصتی که اگر به درستی مدیریت شود، شاید آغاز 
یک نظم جدید در سیمای شهری کرج باشد؛ و اگر نادیده 
گرفته شود، باز هم یک فرصت سوزی تاریخی دیگر در 

مدیریت شهری خواهد بود.

وقتی خیابان ها به پازل نیمه کاره بدل می شوند
تنها  دیگر  کرج،  در  حفاری ها  از  ناشی  مشکلات 
اجتماعی،  این یک مسئله  نیست؛  فنی  یک مسئله 
زیباشناختی و حتی ایمنی است. در بسیاری از خیابان ها، 
نوارهای حفاری نه تنها به درستی ترمیم نشده اند، بلکه 
گاهی ماه ها و حتی سال ها به حال خود رها شده اند. 
رانندگان به چاله ها عادت کرده اند، عابران مسیر خود را 
عوض می کنند، و سالمندان و افراد دارای معلولیت، از 
برخی مناطق به کلی محروم می مانند. در چنین شرایطی، 
تصمیم شهرداری کرج نه تنها منطقی، بلکه دیرهنگام به 
نظر می رسد. در واقع، باید پرسید چرا این اقدام زودتر 
انجام نشد؟ چرا نظارت بر پیمانکاران این قدر ضعیف 
بوده که به چنین حجمی از خرابی و بی سامانی منجر 
شده است؟ و مهم تر از همه: آیا این توقف، صرفاً اقدامی 

نمایشی است یا نقطه عطفی واقعی؟
یکی از چرخه های ناکارآمد در مدیریت شهری کرج، ارتباط 

شهرداری  و  خدمات رسان  نهادهای  میان  ناهماهنگ 
اینترنت،  است. شرکت های آب، گاز، برق، مخابرات و 
هرکدام بنا به ضرورت پروژه های خود اقدام به حفاری 
می کنند؛ اما بعد از آن، کیفیت ترمیم معبر به عهده 
پیمانکاران آن ها می افتد و نظارت موثر شهرداری، غالباً یا 

ناکافی است یا متأخر.
نتیجه؟ خیابانی که سه روز پیش آسفالت شده، امروز 
دوباره کنده می شود. پیاده روهایی که به تازگی نوسازی 
شده اند، فردا دوباره میزبان عملیات گودبرداری می شوند. 
از این رو، تصمیم اخیر شهرداری باید همزمان با اصلاح 
تنبیه  و  تشویق  نظام  مجوزها،  صدور  فرآیند  جدی 
برای  جدید  فنی  استانداردهای  تعریف  و  پیمانکاران، 

ترمیم، همراه باشد.

ضرب الاجل ۴۸ ساعته؛ 
فرصتی واقعی یا تنها تهدیدی اداری؟

اعلام ضرب الاجل ۴۸ ساعته اگرچه می تواند انگیزه ای 
فاقد ضمانت  اگر  اما  باشد،  بهبود سریع شرایط  برای 
اجرایی باشد، به راحتی به یک »مانور رسانه ای« تقلیل 
پیدا می کند. سؤالی که اینجا مطرح می شود این است 
که در صورت عدم انجام تعهدات از سوی دستگاه های 
آن هاست؟  انتظار  در  جریمه هایی  چه  خدمات رسان، 
آیا شهرداری امکان فسخ قرارداد با پیمانکاران خاطی 
غیرمتعهد  پیمانکاران  برای  سیاه  فهرست  آیا  دارد؟  را 
تعریف خواهد شد؟ پاسخ این پرسش ها، تعیین کننده 
میزان جدیت این ضرب الاجل است. مردم کرج دیگر 
به وعده های بدون ضمانت اجرایی عادت کرده اند و اگر 
این بار نیز نتیجه ای حاصل نشود، نه تنها اعتماد عمومی 
آسیب خواهد دید، بلکه مسئولیت پذیری نهادهای شهری 

نیز زیر سؤال خواهد رفت.
آسفالت،  ناهمگون  وصله های  و  رهاشده  حفاری های 
تنها تهدیدی برای سلامت فیزیکی شهروندان نیستند، 

بلکه در بلندمدت بر روحیه عمومی نیز تأثیر می گذارند. 
شهری که چهره اش پر از زخم های خاکستری و چاله های 
پرخطر است، حس تعلق، امنیت و امید به بهبود را از 
شهروندان می گیرد. ترمیم مناسب و زیباشناسانه نوارهای 
حفاری، باید جزو اولویت های عمرانی هر شهری باشد؛ 
چرا که این جزئیات است که چهره یک شهر را شکل 
می دهد. ناهماهنگی در رنگ آسفالت، پستی و بلندی های 
در حاشیه  باقیمانده  یا حتی شن و خاک  آزاردهنده، 
پیاده روها، می توانند به تدریج تبدیل به نماد بی نظمی در 

ذهن مردم شوند.
شرایط جدید برای صدور مجوزهای حفاری -یعنی لزوم 
تأیید مدیران مناطق مبنی بر رفع کامل مشکلات قبلی- 
گامی مثبت در راستای مسئولیت پذیری است. اگر این 
بند با دقت و بی ملاحظه اجرا شود، می تواند بسیاری 
از مشکلات را کاهش دهد. اما شرط اساسی موفقیت، 
شفافیت در اجرا، نظارت میدانی منظم و انتشار عمومی 

عملکرد دستگاه ها و پیمانکاران است.

سازوکار دائمی برای پایش، شفافیت و امتیازدهی
برای آنکه تصمیم اخیر شهرداری کرج از سطح واکنشی 
و موردی فراتر رود و به یک سازوکار راهبردی، پایدار و 
مشارکت محور بدل شود، لازم است زیرساختی نهادی برای 
نظارت و بهبود مستمر بر پروژه های حفاری و ترمیم ایجاد 
گردد. این زیرساخت می تواند در قالب سامانه ای جامع، 
تعاملی و عمومی طراحی شود که به صورت آنلاین و 
اپلیکیشنی در دسترس شهروندان، پیمانکاران، مدیران 
این سامانه،  در  گیرد.  قرار  ناظران شهرداری  و  مناطق 
هر مجوز حفاری باید با یک شناسه یکتا ثبت شود و 
محل دقیق، تاریخ شروع، مدت زمان مجاز، نام پیمانکار، 
دستگاه سفارش دهنده، و تعهدات ترمیم در آن درج گردد. 
در کنار این اطلاعات، شهروندان می توانند با بارگذاری 
عکس و ثبت گزارش های میدانی، کیفیت و زمان بندی 

ترمیم معابر را ارزیابی کنند.
برای افزایش انگیزه و دقت، نظام امتیازدهی هوشمند 
در این سامانه تعبیه می شود: هر پیمانکار و منطقه 
رضایت  زمان بندی،  اجرا،  کیفیت  به  بسته  شهری 
شهروندان و میزان خرابی دوباره، امتیاز مثبت یا منفی 
می تواند  نهایت  در  منفی  امتیازات  می کند.  دریافت 
از  حذف  یا  مالی  جریمه  رسمی،  اخطار  به  منجر 
فهرست پیمانکاران مجاز شود. در مقابل، امتیازات بالا، 
اعتبارنامه های تشویقی و اولویت در مناقصات آینده 
را برای پیمانکاران به ارمغان خواهد آورد. نکته مهم 
آن است که تمامی این اطلاعات به صورت شفاف و 
عمومی قابل مشاهده باشد؛ چرا که شفافیت، مهم ترین 
و  خدمات رسان  نهادهای  پاسخ گویی  برای  تضمین 
بازیابی اعتماد عمومی است. تنها در چنین سیستمی 
است که می توان انتظار داشت شهروند کرجی، پس از 
سال ها تحمل، بالاخره شهری قابل پیش بینی، امن، و 

شایسته  سکونت را تجربه کند.

»دنیای هوادار« از توقف حفاری  های کرج و وضعیت نگران  کنند  ۀ آن گزارش می  دهد؛  خیز شهرداری برای نجات پیاده  رو

فراز اسدی

دیدگاه

داده های دفتر تحلیل اقتصادی آمریکا )BEA( نشان داد که اقتصاد آمریکا در سه ماهه اول سال جاری، بر مبنای فصلی، ۰.۲ درصد کوچک شده است.
دفتر تحلیل اقتصادی وزارت بازرگانی آمریکا اعلام کرد: طبق تخمین دوم آنان، تولید ناخالص داخلی آمریکا در سه ماهه اول سال ۲۰۲۵، با نرخ سالانه ۰.۲ درصد کاهش یافته است، در حالیکه تخمین اول، رشد منفی 

۰.۳ درصد بود.
طبق گزارش این نهاد دولتی، کاهش تولید ناخالص داخلی آمریکا در سه ماهه اول، نشان دهنده افزایش واردات و کاهش هزینه های دولت است. این تغییرات تا حدودی با افزایش سرمایه گذاری، هزینه های 
مصرف کننده و صادرات، جبران شده است. خبرگزاری آناتولی گزارش کرد تولید ناخالص داخلی ۰.۱ درصد نسبت به تخمین اولیه، افزایش یافته که نشان دهنده بازبینی صعودی سرمایه گذاری است که تا حدودی با 

بازبینی نزولی هزینه های مصرف کننده جبران شده است.

اقتصاد آمریکا کوچک شد
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قهرمان پرتاب دیسک بازی های آسیایی از رسیدن به مدال قهرمانی آسیا بازماند.
در چهارمین روز از دوومیدانی قهرمانی آسیا، رقابت چندین ماده برگزار شد و ورزشکاران ایران به رویارویی با حریفان 
خود پرداختند. در ماده پرتاب دیسک، حسن رسولی که قهرمان بازی های آسیایی هانگژو است، رکورد ۵۷.۹۲ متر را 
ثبت کرد و چهارم شد. بهنام شیری دیگر پرتابگر ایران هم با ۵۶.۷۷ متر در جایگاه هستم ایستاد. ایران برای دومین 
دوره پیاپی مدال پرتاب دیسک قهرمانی آسیا را از دست داد و با اینکه رسولی در بازی های آسیایی مدال این ماده را 

کسب کرده بود، در قهرمانی آسیا دستش از مدال کوتاه ماند.

مدال پرتاب دیسک آسیا از دست ایران رفت

 

گوشه  وکنار

تن هاخ دو بازیکن یونایتد را به لورکوزن می برد

باشگاه لورکوزن در حال بررسی احتمال جذب دو بازیکن 
منچستریونایتد یعنی آنتونی و آلخاندرو گارناچو است.

اریک تن هاخ که پیش از این هدایت شیاطین سرخ را بر عهده 
داشت، سرمربی لورکوزن شده است. او حالا می خواهد دو 
بازیکن سابقش را به لورکوزن ببرد تا در بوندسلیگا با آن  ها در 
یک تیم باشد. سرمربی هلندی پیش از این با آنتونی و گارناچو 
در یونایتد کار کرده است و حتی آنتونی را از زمان حضورش در 

آژاکس می شناسد.
انتقال گارناچو به لورکوزن در شرایطی که این آرژانتینی مدنظر 

تیم های ایتالیایی نیز قرار گرفته، کار دشواری است.
آنتونی بخش دوم فصل گذشته را به صورت قرضی در رئال 
بتیس گذراند. در فصلی که گذشت او در ۴۰ بازی ۱۰ گل به 
ثمر رساند و پنج پاس گل داد و با تیم مانوئل پیگرینی تا دیدار 
نهایی لیگ کنفرانس اروپا نیز پیش رفت؛ هرچند در نهایت با 
شکست از چلسی دستش از رسیدن به عنوان قهرمانی کوتاه 

ماند.
گارناچو نیز در فصلی که گذشت در ۵۸ بازی یازده گل به ثمر 
رساند و ۱۰ پاس گل داد. تنش میان او و روبن آموریم باعث 

شد او ناچار شود تئاتر رویاها را ترک کند.
تن هاخ، سرمربی هلندی و سابق منچستریونایتد، با امضای 
قراردادی تا سال ۲۰۲۷ هدایت بایر لورکوزن را عهده دار و جانشین 
ژابی آلونسو شد. او از اکتبر ۲۰۲۴، زمانی که منچستریونایتد را 
پس از برکنارشدنش ترک کرد، هدایت هیچ تیمی را بر عهده 

نگرفت و حالا چالش جدیدی را در پیش رو دارد.

جرارد به جزیره برنمی گردد

کاپیتان سابق لیورپول بار دیگر پیشنهاد پیوستن به تیم 
گلاسکورنجرز را رد کرد.

در  را  مربیگری اش  دوران  است  امیدوار  لیورپول  اسطورۀ 
عربستان ادامه دهد.

تمایل نداشتن خانواده جرارد برای بازگشت به انگلیس باعث 
شده است او فعلا قید حضور در فوتبال انگلیس یا اسکاتلند را 

بزند. در واقع خانواده او ترجیح می دهند در خاورمیانه بمانند.
جرارد پیش از این هدایت رنجرز را بر عهده داشت و این تیم را 

به قهرمانی لیگ برتر رساند.
به نوشته روزنامه دیلی رکورد، داویده آنچلوتی و راسل مارتین 
برای سرمربیگری تیم اسکاتلندی گلاسکورنجرز در نظر گرفته 

شده اند.
جرارد یک فصل و نیم هدایت الاتفاق را بر عهده گرفت و 
نتوانست با این تیم نتایج خوبی را کسب کند. او سال ۲۰۱۸ 
به گلاسکو رنجرز پیوست و تا سال ۲۰۲۱ هدایت این تیم را بر 
عهده داشت. در این مدت گلاسکو رنجرز با هدایت جرارد به 
قهرمانی لیگ اسکاتلند رسید. او پس از ترک گلاسکو رنجرز 
سرمربی استون ویلا شد و سپس به عنوان سرمربی به الاتفاق 

عربستان پیوست.

بازگشت آلگری به روسونری

ماسیمیلیانو آلگری بعد از یازده سال به میلان برگشت.
ماسیمیلیانو آلگری به عنوان سرمربی جدید میلان انتخاب شد. 
او با قراردادی دوساله جانشین سرجیو کونسیسائوی پرتغالی 

شد.

بازگشت دی ماریا به فوتبال آرژانتین

آنخل دی ماریا به عضویت روزاریو سنترال درآمد.
با  و  بود  سنترال  روزاریو  آکادمی  محصول  دی ماریا،  آنخل 

درخشش در این تیم راهی فوتبال اروپا شد.
بازی کرد  روزاریو سنترال  برای  تا ۲۰۰۷  از سال ۲۰۰۶  او 
گل  و شش  داد  انجام  رقابت ها  تمامی  در  بازی  و ۳۹ 
چون  تیم هایی  برای  بازی  از  پس  وی  رساند.  ثمر  به 
منچستریونایتد، رئال مادرید، پاری سن ژرمن و... چند سال 
پایانی فوتبالش در اروپا را در بنفیکا لیسبون توپ زد و حالا 

به کشورش بازگشته است.

دهم خرداد را باید پایان رسمی فوتبال جهان در فصل 
2024-2025 بدانیم. جایی که دو تیم پاری سن ژرمن و 
اینترمیلان از دو فرهنگ متفاوت فوتبال جهان قرار است 
در ورزشگاه آلیانتس آرنا به مصاف یگدیگر رفته و جام 
قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را از آن خود خواهند کرد. 
پایان پُرحاشیه ای که با ورود به تابستان نقل و انتقالات نه 
تنها از هیجانات آن کاسته نخواهد شد که دورنمای فصل 
آینده را نیز نمایان خواهد نمود، آما آنچه در این فصل 
گذشت نیز جذاب و دیدنی بود. افول معنادار باشگاه های 
شهر منچستر، فراز و نشیب های باشگاه بزرگی چون 
رئال مادرید و تحول بنیادین در فوتبال باشگاهی آسیا 
را می توان از مهم  ترین رویدادهای فوبتال جهان در فصلی 

که گذشته تلقی کرد.

آنچه در جام حذفی گذشت
سی و هشتمین دوره جام حذفی ایران در شامگاه هشتم 
خرداد با قهرمانی دراماتیک آبی های پایتخت به پایان 
رسید. جامی که بسیاری از مشکلات و معضلات این 
باشگاه بزرگ و مردمی را در لابلای شادی های خود پنهان 
خواهد کرد، اما آنچه در جام حذفی فصل 1404/1403 
گذشت کمی متفاوت تر از گذشته بود. جامی که  در آن 
چند نام بزرگ همچون تراکتور، سپاهان و پرسپولیس 
قبل از یک هشتم نهایی از گردونه مسابقات خارج شدند. 
جامی که استقلال تهران در مسیری تقریبا آسان کار 
دشواری برای فینالیست شدن نداشت و جامی که در آن 
تیم هایی چون پیکان تهران و صنعت نفت آبادان که در 
کورس برگشت به لیگ برتر بودند، با ارائه بازی های چشم 
نواز پتاسیل قهرمانی در آن را داشتند. با این حال دو تیم 
دارای عنوان در این جام به فینال رسیدند. ملوان بندرانزلی 
با هشت دوره حضور در فینال و سه قهرمانی در این جام 
در دیدار پایانی چهره برتری از خود نشان داد و اگر جوانان 
این تیم کمی با تجربه تر نشان داده بودند در همان نیمه 
اول نسخه استقلال را پیچیده بودند. آن طرف استقلال 
که پُرافتخارترین باشگاه ایران در جام حذفی محسوب می 
شود، با پانزده حضور در فینال و هشت عنوان قهرمانی و با 
حضور شماره هشت نوستالژیک خود روی نیمکت، جامی 
را به تهران بُرد که تا حدودی التهاب یک فصل فاجعه بار را 

برای هواداران این تیم التیام  خواهد بخشید.

سرنوشتِ وحید
پرسپولیس در ادامه روند جوان  گرایی کارتال، درخصوص 
تمدید قرارداد بازیکنان باتجربه خود دچار تردید شده 
است. در این بین وحید امیری که از مردان تاثیرگذار 
این تیم محسوب می شود نیز در لیست انتظار این 
باشگاه قرار گرفته است. موضوعی که با واکنش این 
بازیکن بزرگ نیز همراه شده است. در همین راستا 
شنیده شده؛ امیری به رضا درویش گفته که اسماعیل 
کارتال به او پیغام تمدید داده و پیش از پایان فصل 
اعلام کرده که قصد حفظ او را دارد و نمی داند حالا 
چه شده که باشگاه به این شکل نامحترمانه، او را بین 
زمین و هوا قرار داده است. گفتنی است؛ لیست هفده 
نفره قرمزپوشان باعث خواهد شد تا کارتال برای خرید 
بازیکنان خارجی مدنظر خود احتمالا یکی دو نفر را در 
لیست مازاد قرار بدهد. موضوعی که شاید به جدایی 

وحید امیری از این تیم منجر شود.

نگاهی به لیست تیم ملی
دو بازی نه چندان مهم تیم ملی در مقدماتی جام جهانی 
باعث شده تا همچنان اخبار حول و حوش تیم ملی داغ 
و شنیدنی باشد. در همین راستا لیست جدید تیم ملی 
منتشر شد. لیستی که در آن از سه باشگاه پرسپولیس 
و سپاهان و تراکتور پانزده بازیکن حضور دارند و دعوت 
از بازیکنانی چون عارف آغاسی، امیرحسین حسین زاده، 
مهدی محبی، یعقوب براجعه، محمد امین حزباوی و 
آریا یوسفی نشان از توجه ویژه کادرفنی تیم ملی به لیگ 
داخلی دارد. به نظر می رسد امیر قلعه نویی در دو دیدار 
تشریفاتی برابر قطر و کره  شمالی  قصد دارد نسل جدید 

فوتبال ایران را محک بزند.

اسکو تمدید کرد
شایعه حضور دراگان اسکوچیچ در چند تیم داخلی و 
حتی خارجی، موجب نگرانی دوستداران متعصب تراکتور 
شده بود. با این حال اخبار واصله حکایت از تمدید قرارداد 
این سرمربی با تی تی ها دارد؛ اسکوچیچ که با کسب 
قهرمانی لیگ بیست و چهارم، فصل را به پایان رسانده و 
اولین جام قهرمانی را به ویترین افتخارات باشگاه تراکتور 
برده است، در جلسه ای که با زنوزی مالک باشگاه داشت 
قرارداد خود را با این باشگاه تمدید نمود. او همچنین 
برنامه فصل آینده خود را در اختیار زنوزی قرار داده و 
باشگاه تراکتور در روزهای آینده وارد بازار نقل و انتقالات 

خواهد شد.

از امارات چه خبر؟
لیگ برتر فوتبال امارات با قهرمانی شباب الاهلی به 
پایان رسید. لیگی که به علت حضور ستاره های ایرانی 
مورد توجه فوتبالدوستان کشورمان قرار گرفته است. 
سردار آزمون و سعید عزت اللهی در تیم قهرمان عضویت 
داشتند. الوحده که در رده دوم جدول رده بندی ایستاد از 
احمد نورالهی سود برده است؛ و الکلباء با درخشش مهدی 
قائدی و شهریار مقانلو با وجود ارائه بازی های جذاب و 
پُرگل درمیانه جدول ایستاد. با این حال با اعلام فدراسیون 
فوتبال این کشور و با انتشار تیم منتخب سال، نام سردار 

آزمون، احمد نورالهی و مهدی قائدی در این این تیم 
دیده می شود.

نقل و انتقالات
معمولا حواشی نقل و انتقالات بیشتر از نقل و انتقالات 
جذاب و شنیدنی است. در همین راستا شنیده شده 
است؛ باشگاه پرسپولیس قصد دارد قرارداد امید عالیشاه را 
تمدید کند. این در حالی است که  مذاکرات اولیه با این 
بازیکن انجام اما با یک اختلاف همراه شده است. رضا 
درویش قصد دارد قرارداد این بازیکن سی و سه ساله را 
برای یک فصل تمدید کند اما او درخواست امضای قرارداد 
دو ساله را از مدیران باشگاه دارد. آن طرف سپاهان پس 
از جدایی پیام نیازمند و بعد از گذشتن از نام هایی چون 
سیدحسین حسینی و حامد لک در نهایت با محمدرضا 
اخباری گلر فصل قبل گل گهر به طور رسمی قرارداد بست. 
همچنین طلایی پوشان اصفهان در جهت تقویت خط 
دفاع خود با صادق محرمی به توافق رسیده و بزودی با 
وی قرارداد خواهند بست. »انتقال احتمالی محرمی به 
سپاهان در شرایطی است که این تیم آریا یوسفی و 
وحدت حنانوف را به عنوان مدافع راست در اختیار دارد«.

هیجانِ پیش از آغاز
لیگ قهرمانان اروپا شامگاه شنبه قهرمان فصل خود 
وارد  نشده،  تمام  لیگ  این  اما  شناخت.  خواهد  را 
جذابیت های فصل آینده خود شده است. تاکنون بیست و 
نُه تیم از سی و شش تیم مرحله گروهی فصل آینده لیگ 
قهرمانان اروپا مشخص شده  اند. گفتنی است؛ در فرمت 
جدید لیگ قهرمانان اورپا، تیم ها بر اساس رتبه بندی یوفا 
در فصول اخیر در سیدها توزیع می شوند. بر این اساس 
رئال مادرید با ضریب ۱۴۳۵۰۰در صدر این رتبه بندی قرار 
دارد. بارسلونا نیز به لطف عدم صعود رم به لیگ قهرمانان، 
در سید یک جای گرفته است. همچنین سید یک شامل 
رئال مادرید، منچسترسیتی، بایرین مونیخ، لیورپول و 
پاری سن ژرمن، اینترمیلان، چلسی، دورتموند و بارسلونا 
است. موضوعی که باعث خواهد شد چند تیم بزرگ اروپا 
همچون رئال مادرید، بارسلونا و بایرن مونیخ به مصاف 
یکدیگر رفته تا فوتبال اروپا از همان ابتدا هیجان انگیز 

آغاز شود.

حواشی فوتبال ایران و جهان زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

استقلالِ قهرمان!
خارج از گود

حسن صانعی  پور
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جلسه هم اندیشی نخبگانی با حضور حجت الاسلام 
والمسلمین نعیمی، مسئول نمایندگی ولی فقیه 
در سپاه امام حسن مجتبی )ع( استان البرز و 
صیادی رئیس دانشگاه و رئیس هیئت اندیشه ورز 

بسیج جامعه پزشکی برگزار شد.
جامعه  بسیج  نخبگانی  هم اندیشی  جلسه  در 
پزشکی استان البرز که با حضور حجت الاسلام 
نمایندگی  مسئول  نعیمی،  والمسلمین 
و  )ع(  مجتبی  حسن  امام  سپاه  در  ولی فقیه 
دکتر صیادی رئیس دانشگاه و رئیس هیئت 
بر  و  برگزار  پزشکی  جامعه  بسیج  اندیشه ورز 
نقش مؤثر نخبگان، تعهد اداری و وجدان کاری 
و شکل گیری  راحل  امام  آرمان های  تحقق  در 

دولت اسلامی تأکید شد.
در آغاز این نشست، حجت الاسلام والمسلمین 
سپاه  در  فقیه  ولی  نمایندگی  مسئول  نعیمی 
امام حسن مجتبی علیه السلام استان البرز، با 
)ره(،  خمینی  امام  ارتحال  سالگرد  گرامیداشت 

تحقق  گفت:  اسلامی،  انقلاب  کبیر  بنیان گذار 
دولت اسلامی، یکی از اهداف والای انقلاب و از 
آرمان های اصلی امام خمینی )ره( بود، امروز نیز 
این مأموریت بزرگ بر عهده ی ماست که با تبیین 
مسیر و دستاوردهای انقلاب، به ویژه برای نسل 
جوان، زمینه ساز تحقق این هدف مقدس باشیم.

و  امید  الگو،  نیازمند  امروز  جوانان  افزود:  وی 
انگیزه اند، اگر دستاوردهای بزرگ انقلاب اسلامی 
امنیت  علمی،  پیشرفت های  استقلال،  مانند 
برای  را  و عدالت خواهی  پایدار، خودباوری ملی 
نسل جدید تبیین نکنیم، دشمنان با جنگ نرم 
منحرف  را  آن ها  ذهن  دروغین،  روایت سازی  و 

خواهند کرد.
مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه البرز، با اشاره 
به تکلیف انقلابی در برابر خون شهدا و آرمان های 
امام راحل، ادامه داد: اگر امروز در سایه ی انقلاب 
اسلامی دارای عزت، استقلال و امنیت هستیم، 
همه ی این ها مرهون ایثارگری شهدا و مجاهدت 

مردان و زنان مؤمن این سرزمین در دوران دفاع 
مقدس و پس از آن است. این که امروز در مسیر 
برمی داریم،  گام  اسلامی  نوین  تمدن  تحقق 
وظیفه ی همه ی ما را دوچندان می کند تا پاسدار 

این مسیر باشیم.
امام،  اندیشه ی  ترویج  و  کرد: حفظ  تأکید  وی 
اسلامی،  انقلاب  تراز  نیروهای  تربیت  نیازمند 
تقویت هویت دینی، و مسئولیت پذیری نخبگان 
امروز  است.  فرهنگی  و  علمی  حوزه های  در 
نخبگان جامعه پزشکی، دانشگاهیان و نیروهای 
انقلابی باید با ورود هوشمندانه به میدان جهاد 
تبیین، نقش آفرینی مؤثری در جهت روشنگری 

نسل ها ایفا کنند.
ادامه این جلسه، صیادی رئیس دانشگاه و  در 
رئیس هیئت اندیشه ورز بسیج جامعه پزشکی 
استان البرز، نیز با اشاره به ضرورت نقش آفرینی 
اظهار  اسلامی،  دولت  تحقق  برای  ساختاری 
داشت: یکی از الزامات تحقق آرمان های امام )ره( 

بدنه  در  انقلاب، وجود وجدان کاری و تعهد  و 
اداری کشور است، بدون نیروی انسانی متعهد 
از دولت اسلامی تحقق  الگویی  و دلسوز، هیچ 

نخواهد یافت.
وی استفاده از ظرفیت تشکل ها و سازمان های 
انقلاب  اهداف  پیشبرد  مسیر  در  را  مردم نهاد 
دولت  تحقق  برای  افزود:  و  دانست  ضروری 
و  مدیریتی  علمی،  توان  حداکثر  باید  اسلامی، 
اجتماعی کشور بسیج شود. بسیج جامعه پزشکی 
متعهد  نخبگان  مؤثر  حضور  از  موفق  نمونه ای 
در عرصه های مختلف خدمات رسانی و راهبردی 

است.
انتخاب  در  شایسته سالاری  همچنین  صیادی 
مدیران و مسئولان را یکی از محورهای کلیدی 
برای تحقق دولت اسلامی دانست و خاطر نشان 
کرد: اگر مدیران با معیارهای انقلابی، تخصصی 
و اخلاقی انتخاب شوند، مسیر تحقق آرمان های 

نظام اسلامی هموارتر خواهد شد.

مسئول نمایندگی ولی فقیه در سپاه استان البرز:

تحقق دولت اسلامی در گرو تبیین دستاوردهای انقلاب اسلامی برای نسل جوان است
گزارش تصویری


